

Birkekær Mink ApS
Nr. Lydumvej 11 A, Sdr. Bork, 6893 Hemmet

CVR-nr. 32 08 48 34

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2017

Lars Meldgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Birkekær Mink ApS Nr. Lydumvej 11 A, Sdr. Bork 6893 Hemmet
	CVR-nr.: 32 08 48 34 Stiftet: 24. marts 2009 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Lars S. Meldgaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank A/S Banktorvet 3 6900 Skjern
Modervirksomhed	CMGM Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået i drift af minkfarm.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 251 t.kr. mod 285 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende ud fra forventningerne til prisen på minkskind.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	7.572.057	6.157.911
1 Personaleomkostninger	-3.940.503	-3.479.528
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.869.025</u>	<u>-1.882.239</u>
Driftsresultat	1.762.529	796.144
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	205.056	1.211.564
Andre finansielle indtægter	4.607	5.234
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.642.806</u>	<u>-1.617.126</u>
Resultat før skat	329.386	395.816
3 Skat af årets resultat	<u>-78.371</u>	<u>-111.046</u>
Årets resultat	<u>251.015</u>	<u>284.770</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>251.015</u>	<u>284.770</u>
Disponeret i alt	<u>251.015</u>	<u>284.770</u>

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	22.291.709	22.996.378
4 Produktionsanlæg og maskiner	1.078.774	1.963.303
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.370.483</u>	<u>24.959.681</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	5.553.438	5.483.647
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.553.438</u>	<u>5.483.647</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>28.923.921</u>	<u>30.443.328</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	13.669.311	12.129.500
Fremstillede varer og handelsvarer	12.216.029	1.629.720
Varebeholdninger i alt	<u>25.885.340</u>	<u>13.759.220</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	35.393	9.957.303
Tilgodehavende selskabsskat	266.532	0
Andre tilgodehavender	107.436	144.876
Periodeafgrænsningsposter	2.311.651	1.955.447
Tilgodehavender i alt	<u>2.721.012</u>	<u>12.057.626</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>20.402</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>28.606.352</u>	<u>25.837.248</u>
Aktiver i alt	<u>57.530.273</u>	<u>56.280.576</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Passiver		
Egenkapital		
6 Anpartskapital	125.000	125.000
7 Overført resultat	7.593.264	7.342.249
Egenkapital i alt	7.718.264	7.467.249
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.302.389	3.957.486
Hensatte forpligtelser i alt	4.302.389	3.957.486
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	5.602.562	5.718.778
9 Gæld til pengeinstitutter	0	354.506
10 Leasingforpligtelser	104.791	203.591
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.707.353	6.276.875
Gældsforpligtelser	570.036	611.020
Gæld til pengeinstitutter	2.937.973	189.355
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.451.583	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.150.837	3.124.653
Gæld til tilknyttede virksomheder	31.113.689	30.021.525
Selskabsskat	0	2.510.060
Anden gæld	578.149	2.122.353
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	39.802.267	38.578.966
Gældsforpligtelser i alt	45.509.620	44.855.841
Passiver i alt	57.530.273	56.280.576

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.642.421	3.115.925
Pensioner	98.521	126.911
Andre omkostninger til social sikring	96.080	93.841
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>103.481</u>	<u>142.851</u>
	<u>3.940.503</u>	<u>3.479.528</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.217.634	1.195.037
Andre finansielle omkostninger	<u>425.172</u>	<u>422.089</u>
	<u>1.642.806</u>	<u>1.617.126</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-266.532	-261.624
Årets regulering af udskudt skat	<u>344.903</u>	<u>372.670</u>
	<u>78.371</u>	<u>111.046</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>
Kostpris 1. juli	26.678.259	6.767.069
Tilgang	7.661	60.274
Kostpris 30. juni	<u>26.685.920</u>	<u>6.827.343</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	3.681.881	4.803.766
Årets afskrivninger	712.330	944.803
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>4.394.211</u>	<u>5.748.569</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>22.291.709</u>	<u>1.078.774</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>226.421</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	<u>17.178.800</u>	
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>

5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Opskrivninger 1. juli	5.483.647	4.545.440
Årets opskrivninger	205.055	1.211.564
Årets udlodninger	-135.264	-273.357
Opskrivninger 30. juni	<u>5.553.438</u>	<u>5.483.647</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>5.553.438</u>	<u>5.483.647</u>

6. Anpartskapital

Anpartskapital 1. juli	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

7. Overført resultat

Overført resultat 1. juli	7.342.249	7.057.479
Årets overførte overskud eller underskud	251.015	284.770
	<u>7.593.264</u>	<u>7.342.249</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.719.362	5.830.978
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-116.800</u>	<u>-112.200</u>
	<u>5.602.562</u>	<u>5.718.778</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.842.834</u>	<u>5.121.951</u>
9. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	354.436	736.206
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-354.436</u>	<u>-381.700</u>
	<u>0</u>	<u>354.506</u>
10. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	203.591	320.711
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-98.800</u>	<u>-117.120</u>
	<u>104.791</u>	<u>203.591</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.719 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 22.291 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 14.050 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	25.885 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	35 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	852 t.kr.
Andre tilgodehavender	2.311 t.kr.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 226 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2017 udgør 203 t.kr.